
COMUNE DI LIMENA
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 304 del 31-05-2023

COPIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI
Numero del Registro Generale 304 del 31-05-2023

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 14

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA COMPONENTE ESTERNO NUCLEO DI 
VALUTAZIONE COMUNE DI LIMENA (PD).

CIG: ZA83B3C1FF

Premesso che il Regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 
15.12.2004 e successivamente modificato/integrato, all’art. 27 prevede l’istituzione e la nomina del 
Nucleo di Valutazione composto dal Segretario Comunale con funzioni di Presidente e da un membro 
esterno;

Richiamata la determinazione di Reg. 
Gen. n. 235 del 05.05.2023 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la individuazione e 
nomina del componente esterno del nucleo di valutazione;

Visto l’avviso pubblico prot. 6484 del 
05.05.2023 pubblicato all’albo pretorio online dal 05.05.2023 al 16.05.2023;

Visto che sono pervenute n. 3 istanze;

Visto il decreto del Sindaco n. 6 del 17.05.2023 con il quale è stata individuata la Dott.ssa 
Ornella Saglimbeni di Padova a svolgere l’incarico di componente esterno del nucleo di valutazione 
del Comune di Limena per la durata di anni 3 (tre), con decorrenza dal 17.05.2023;

Visto il nulla osta rilasciato dal Comune di Padova – Settore Risorse Umane e Organizzazione 
– in data 30.05.2023 prot. 247987 con il quale ha autorizzato la dott.ssa Ornella Saglimbeni ad 
esercitare l’incarico di componente esterno Nucleo di Valutazione presso il Comune di Limena;

Preso atto che il suddetto professionista non si trova in situazioni di incompatibilità per 
l’assunzione dell’incarico in oggetto, come da dichiarazione resa a norma del D.P.R. 445/2000 in data 
31.05.2023 assunta al prot. n. 7891;

Ritenuto, sulla base del compenso forfettario ed onnicomprensivo di Euro 250,00 stabilito 
per ogni seduta in presenza o da remoto, oltre spese di viaggio nel rispetto dei vincoli e delle 
previsioni del bilancio annuale e pluriennale, si impegna la somma di Euro 1.000,00 al cap. 352 per 



COMUNE DI LIMENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 304 del 31-05-2023

ogni anno di incarico, tenuto conto che la stessa potrà essere oggetto di variazione sulla base delle 
effettive sedute;

Verificato che sulla presente determinazione non sussiste situazione di conflitto di interesse, 
ai sensi del combinato disposto degli art. 6 bis Legge n. 241/1990 e art. 7 D.P.R. n. 62/2013 in capo al 
dipendente comunale che ha svolto l’istruttoria o che sottoscrive il presente atto;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 9.01.20203 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa 
Cardin Monica la responsabilità del Settore I° comprendente Servizi Finanziari, Personale e Affari 
Generali;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 29.12.2022 avente ad oggetto: 
”Approvazione della nota di aggiornamento al Dup 2023 -2025 e approvazione dello schema di 
Bilancio annuale di previsione finanziario 2023 e pluriennale 2024/2025 e relativi allegati” (art.170 
e 172 del T.U.E.L. 267/2000);

In esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n.1 dell’11.01.2023 avente ad oggetto: 
“Assegnazione dotazioni finanziarie ai responsabili dei servizi 2023;

Atteso che in conformità ai dettami degli articoli 3 e 7 della legge 136/2010 per il servizio in 
premessa è stato richiesto ed ottenuto dall’ANAC il seguente CIG: ZA83B3C1FF;

Visti: 
- Il D.Lgs. 267/2000;
- Il Regolamento degli uffici e servizi dell’ente, vigente;

DETERMINA

Di approvare quanto riportato in premessa che forma parte integrale e sostanziale della 
presente determinazione;

Di prendere atto che con decreto del Sindaco n. 6 del 17.05.2023 è stata individuata e 
nominata quale componente esterno del Nucleo di valutazione la dott.ssa Ornella Saglimbeni di 
Padova, per la durata di anni 3 (tre), con decorrenza dal 17.05.2023.

Di impegnare la somma di Euro 3.000,00 imputandola al cap. 352 codice bilancio 
01.02-1.03.02.11.000 “Spese per collaborazioni professionali esterne Servizi Generali”  così ripartita:
Euro 1.000,00 al bilancio 2023
Euro 1.000,00 al bilancio 2024
Euro 1.000,00 al bilancio 2025

Di pubblicare nel sito istituzionale dell’ente il nominativo ed il curriculum vitae del 
componente il Nucleo di Valutazione, in ottemperanza a quanto previsto dai commi 1,3,8 dell’art.11 
del D.Lgs. n.150/2009.

Di pubblicare nel sito del Comune di Limena il presente provvedimento in ottemperanza alla 
normativa in materia di trasparenza.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria



COMUNE DI LIMENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 304 del 31-05-2023

 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cardin Monica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI LIMENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 304 del 31-05-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI
Numero del Registro Generale 304 del 31-05-2023

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 14

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA COMPONENTE ESTERNO NUCLEO DI 
VALUTAZIONE COMUNE DI LIMENA (PD).

CIG: ZA83B3C1FF

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 31-05-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   416 del 31-05-2023 a Competenza   CIG ZA83B3C1FF
5° livello 01.02-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
Capitolo        352 / Articolo      
SPESE PER COLLABORAZIONI PROFESSIONALI ESTERNE SERVIZI GENERALI
Causale IMPEGNO DI SPESA COMPONENTE ESTERNO NUCLEO DI VALUTAZIONE COMUNE DI LIMENA (PD).
Importo 2023 Euro 1.000,00
Importo  2024 Euro 1.000,00
Importo  2025 Euro 1.000,00
Beneficiario      8640  SAGLIMBENI ORNELLA

*******

Il Responsabile
F.to  Cardin Monica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


